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VENDIM
Nr. 860, datë 20.12.2006

PËR

MIRATIMIN E PLANIT KOMBËTAR TË VEPRIMIT PËR HEQJEN NGA PËRDORIMI DHE ELEMINIMIN E NDOTËSVE ORGANIKË TË QËNDRUESHËM

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe pikës 1, të nenit 8, të ligjit nr. 8923, datë 5.9.2002, “Për mbrojtjen e mjedisit”, me propozimin e ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave, Këshilli i Ministrave

VENDOSI

1. Miratimin e planit kombëtar të veprimit për heqjen nga përdorimi dhe eleminimin e ndotësve organikë, të qëndrueshëm, që i bashkëlidhet këtij vendimi.

2. Ngarkohet Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave dhe të gjitha ministritë e institucionet e përcaktuara në planin kombëtar të veprimit për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në “Fletoren zyrtare”
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